
UCHWAŁA NR XXIV/245/2022 
RADY GMINY W SKÓRCZU 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji skierowanej do Rady Gminy w Skórczu do rozpatrzenia przez organ 
właściwy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) w zw. z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Skórczu po przeanalizowaniu petycji  z dnia 5 marca 2022r. (wpływ dnia 7 marca 
2022r.) w sprawie naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza w zakresie uchwał 
podjętych przez Sejmik Województwa Pomorskiego, przekazuje petycję do rozpatrzenia organowi 
właściwemu tj. Sejmikowi Województwa Pomorskiego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Skórczu 

 
 

Andrzej Klin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8A9ABE9-1953-4EF2-93C0-F1CA2FB69AF7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 11 grudnia 2020 r. do Rady Gminy w Skórczu, wpłynęła petycja w sprawie dotyczącej podjęcia 
przez Radę Gminy w Skórczu uchwały o treści żądanej przez wnioskodawcę. 

Przewodniczący Rady Gminy skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z petycją, a następnie w trakcie posiedzenia odbytego 
w dniu 30 marca 2021 r., po przeprowadzeniu dyskusji i głosowania, wydała opinię rekomendującą 
przekazanie petycji do rozpatrzenia Sejmikowi Województwa Pomorskiego. 

W uzasadnieniu uchwały wskazano, że Rada Gminy w Skórczu nie jest prawnie umocowana do zmiany 
konkretnych przepisów prawa organu innej jednostki samorządu. W tym przypadku zmiany przepisów 
w zakresie składanej petycji może dokonać Sejmik Województwa Pomorskiego. 

Jak wskazano w doktrynie (J. Jaśkiewicz [w:] Ustawa o petycjach. Komentarz, Gdańsk 2015, art. 6.): 
„Wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania swojej właściwości. Celem uregulowania 
zawartego w art. 6     jest skorelowanie treści przedmiotu (żądania) petycji z zakresem właściwości 
miejscowej oraz rzeczowej adresata, wynikającej z powierzonych mu zadań lub kompetencji (art. 2 ust. 3). 
Badanie właściwości, o którym mowa w przepisie art. 6 ust. 1     polega na ustaleniu, czy zakres zadań lub 
kompetencji przypisanych adresatowi na podstawie ustawy (właściwość ustawowa) albo przekazania 
(właściwość delegacyjna) obejmuje sprawy będące przedmiotem petycji. Jeśli przedmiot petycji mieści się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata, jest on podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji (por. art. 7 
ust. 2)”.  

Rada Gminy w Skórczu, podziela pogląd przyjęty przez Komisję, przyjmując go za własny. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Skórczu do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o przekazaniu petycji do organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8A9ABE9-1953-4EF2-93C0-F1CA2FB69AF7. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



